

Praktyki Absolwenckie w Tartu, Estonia (marzec 2024 – styczeń 2025)

Przez ostatnie miesiące miałam niesamowitą okazję odbyć praktyki absolwenckie w Tartu, mieście, które stało się moim drugim domem. Tartu to nie tylko historyczne centrum Estonii, ale także miejsce, które dało mi szansę na ogromny rozwój zawodowy i osobisty. Moje praktyki odbywały się w Klinice Konnej w Tartu, gdzie miałam okazję pracować z różnorodnymi przypadkami medycznymi, co pozwoliło mi na rozwinięcie umiejętności zarówno praktycznych, jak i teoretycznych.

Miejsce Praktyk

Klinika koni w Tartu to miejsce, które łączy nowoczesną technologię z tradycyjnymi metodami leczenia. Jest to jedna z najbardziej cenionych klinik w Estonii, oferująca kompleksową opiekę weterynaryjną dla koni. Odbywając praktyki w tym miejscu, miałam szansę nie tylko obserwować, ale także aktywnie uczestniczyć w codziennych zadaniach klinicznych. Pracowałam pod okiem doświadczonych weterynarzy, którzy dzielili się ze mną swoją wiedzą i doświadczeniem, a także dawali mi przestrzeń do nauki i podejmowania decyzji.

Mieszkanie i Koszty Życia w Tartu

Tartu, w porównaniu z bardziej turystycznymi miastami Estonii, takimi jak Tallin, jest miastem stosunkowo przystępnym cenowo. Wynajem mieszkania w Tartu jest tańszy niż w stolicy, a ceny wynoszą średnio od 300 do 600 euro za kawalerkę w zależności od lokalizacji i standardu. Ja sama mieszkalam w wynajętym mieszkaniu, które znajdowałam przez lokalne grupy na Facebooku. To dosyć popularna metoda, szczególnie wśród studentów i praktykantów. Ceny żywności, chociaż nieco wyższe niż w Polsce, są umiarkowane – chleb to około 1,5 euro, a mleko 1,2 euro za litr.

Atmosfera i Ludzie

Tartu to miasto pełne studentów, nauki i kultury. Jest tu mnóstwo małych kawiarenek, restauracji i sklepów, które nadają temu miejscu niezwykle klimat. Estonii charakteryzują się wyjątkową gościnnością, ale jednocześnie zachowują pewną dystansowość, szczególnie w kontaktach z obcokrajowcami. Mimo to, już po kilku tygodniach w Tartu poczułam się jak w domu. Ludzie są życzliwi, pomocni, a ich podejście do pracy i życia bardzo profesjonalne. Praca w klinice była wspaniałą okazją do nawiązania międzynarodowych kontaktów, zarówno z miejscowymi weterynarzami, jak i z innymi praktykantami z różnych krajów.

Praca w Klinice Konnej

Moje praktyki w klinice konnej były pełne wyzwań, ale także dały mi ogromną satysfakcję. Zajmowałam się wieloma przypadkami, od rutynowych badań, przez leczenie kontuzji, po bardziej zaawansowane przypadki chirurgiczne. Miałam okazję pracować zarówno z końmi sportowymi, jak i roboczymi, co pozwoliło mi na zdobycie szerokiego wachlarza

doświadczeń w zakresie weterynarii koni. Szczególnie cenne były dla mnie sesje chirurgiczne, podczas których mogłam asystować i, pod okiem specjalistów, zdobywać praktyczne umiejętności. Każdego dnia stawiałam czoła nowym wyzwaniom, a dzięki temu moja pewność siebie i umiejętności wzrosły do tego stopnia, że teraz czuję się gotowa do pracy samodzielnej.

Czas w Tartu i Wrażenia

Tartu to miasto, które łączy nowoczesność z historią. Z jednej strony znajdziesz tu nowoczesne kampusy uniwersyteckie, z drugiej – wąskie uliczki pełne średniowiecznych kamienic. Tartu jest również znane z pięknych parków i jezior, które stanowią idealne miejsce na spacer w wolnym czasie. Miasto tętni życiem, szczególnie w okresie letnim, kiedy to organizowane są liczne festiwale, koncerty i wydarzenia kulturalne.

Podsumowanie

Moje praktyki w Tartu były niezapomnianym doświadczeniem, które pozwoliło mi rozwinąć się zawodowo i poznać nowych ludzi. Klinika konna w Tartu to miejsce, które dało mi możliwość praktycznego rozwoju w dziedzinie medycyny koni, a samo miasto okazało się bardzo gościnne i pełne możliwości. Jestem ogromnie wdzięczna za tę szansę i z pewnością będę wspominać ten czas z wielkim sentymentem. Moje praktyki w Tartu to prawdziwa perełka w mojej karierze zawodowej, która pomoże mi w dalszym rozwoju weterynaryjnym.